

## MAGINFEKTION HOS *Elaphe obsoleta rossalleni* BOTAD

av Leif Westrin (SHF)

En dag upptäckte jag att det var något fel på min *Elaphe o. rossalleni* (Everglades rättssnok) då den inte kunde behålla födan som gavs till den i form av möss. Dessa spydde ormen upp efter tre dagar och var sedan allmänt olustig och låg och tryckte i ett hörn av terrariet. Jag förstod då att den hade fått en tarminfektion och försökte kurera den genom att mata den med vitaminiserade småmöss som jag stoppade in i munnen på den. Detta förbättrade inte tillståndet hos ormen som fortsatte att spy. Jag beslöt då att sätta in en antibiotikakur på en vecka genom att ge ormen Terramycin oralt (genom munnen) en gång om dagen. Samtidigt gav jag den B-vitamin för att höja motståndskraften hos ormen under behandlingen.

Efter tre dagar gav medicineringen resultatet att ormen började bli intresserad av sin omgivning igen och åt upp en mus. Jag fortsatte medicineringen veckan ut och ormen behöll musen. Efter den dagen åt ormen spontant igen och matsmältningen blev normal. Terramycin har visat sig ha en god effekt mot många av de vanligaste reptilinfektionerna, t ex förkylningar och maginfektioner som i många fall brukar ha dödlig utgång. Dessa sjukdomer brukar ormarna få hos djurhandlarna som oftast förvarar djuren under dåliga sanitära förhållanden och sprids lätt med kvalster till friska djur.

Kvalster utrotas lätt med Neguvon i 1,5 % lösning som man sprutar på djuren och i terrariet. Detta upprepas efter fyra dagar då kvalstrens ägg har kläckts under fjällen på djuren. Reptiler som är nyanskaffade bör därför placeras i ett karantänsterrarium under observation en månad då man kan passa på att befria reptilerna från kvalster och inälvsmask. Detta var några goda råd för att undvika infektioner hos våra reptiler.

### Referenser

- Behringwerk-Mitteilungen, 1963: Die Giftslangen der Erde.  
Dobbs, J.S., 1973: Reptilian Disease, Recognition and Treatment.  
Jahn, J., 1966: Kleine Terrarienkunde.  
Nietzke, Dr G., 1972: Die Terrarientiere. Band 1.  
Reichenbach-Klinke, Dr H., 1965: Krankheiten der Reptilien.  
Werner, Dr L., 1974: Anwendung von Medikamenten bei Reptilien. Datz 27, 3.